こ 障 福 第 20 09 号

令和３年 10 月 19 日

関係団体各位

                 こども青少年局障害児福祉保健課長 及川 修

第 20回在宅療養児の地域生活を支えるネットワーク連絡会

「医療的ケア児支援法成立の舞台裏」開催のお知らせについて（依頼）

標記につきまして、在宅療養児の地域生活に携わる医師等で設立された「在宅療養児

の地域生活を支えるネットワーク」が主催する連絡会として、「医療的ケア児支援法成

立の舞台裏」をテーマに WEB講演会を開催します。

案内を同封いたしますので、周知等に御協力をいただきますよう、お願い申し上げま

す。

なお、横浜市こども青少年局も事務局として支援しております。

１ 開催日時

令和３年 11月 25日（木） 18時 20分から 20時 20分まで

２ 開催方法

YouTube 配信

３ 講演内容（チラシ参照）

(1)  内容

   令和３年６月に公布・９月に施行された、医療的ケア児及びその家族に対する支

援に関する法律の成立過程やその舞台裏での関係者の思いや動き等について、行

政・当事者家族等それぞれの立場からお話ししていただきます。

(2)  演者

ア 永田町子ども未来会議事務局長 加藤 千穂氏

   イ 厚生労働省障害保健福祉部障害福祉課

障害児・発達障害者支援室長 地域生活支援推進室長 河村 のり子氏

ウ 全国医療的ケア児者支援協議会 親の部会 部会長 小林 正幸氏

４ 参加費用

  無料

５ 申込方法

  下記の申込みフォームからお申込みください。

  なお、講演内容の参考とするため、令和３年 11月 18日（木）までにお申込みい

ただけますと幸いです。

  配信先 URLは開催日時が近くなりましたら、申込フォーム URLに掲載します。

  【申込フォーム URL】

  在宅療養児の地域生活を支えるネットワーク

https://sites.google.com/site/zaitakuryouyoujinet

【担当】

こども青少年局障害児福祉保健課 富岡・浅野

TEL：045－671-4278

                  メール：mi00-asano@city.yokohama.jp

mailto:mi00-asano@city.yokohama.jp